— 1 —

武农发〔2022〕21号

武山县农业农村局

关于开始办理 2022年农机购置补贴的通知

各乡镇人民政府，局属相关单位：

根据甘肃省农业农村厅《关于下达 2022年中央财政农机购

置补贴资金计划的通知》精神，今年省上下达我县农机购置补贴

资金 210万元，经积极与县财政局协调，从即日开始 2022年农

机购置补贴申请办理工作，现就农机购置补贴办理具体条件及相

关要求通知如下：

一、补贴对象和补贴标准

补贴对象为县域内从事农业生产的个人和农业生产经营组

— 2 —

织，其中农业生产经营组织包括农村集体经济组织、农民专业合

作经济组织、农业企业和其它从事农业生产经营的组织。农机购

置补贴实行定额补贴，即同一种类、同一档次农业机械实行统一

的补贴标准，我县补贴标准依据甘肃省农业农村厅公布的 2021

—2023 年农机购置补贴机具补贴标准执行。

二、补贴范围和补贴机具

农机购置补贴政策在全县范围内实施。补贴机具包括耕整地

机械、种植施肥机械、田间管理机械、收获机械、收获后处理机

械、农产品初加工机械、农用搬运机械、排灌机械、畜牧机械、

水产机械、农业废弃物利用处理设备、农田基本建设机械、设施

农业设备、动力机械等其他机械。

三、补贴机具经销企业要求

我县农机经销企业在开展补贴机具销售前需持营业执照、生

产企业委托合同或授权书、进销台账到县农机服务中心进行备案

登记；并建立好完整的产品销售、操作培训及售后服务台账。

四、补贴办理

农机购置补贴实行“自主购机、定额补贴、先购后补、县级

结算、直补到卡（户）”方式。凡购置纳入牌证管理的拖拉机、

联合收割机等机具的，购机者必须先到县农机监理站（县农业农

村局 517室）办理机具入户登记手续后，方可申请办理农机购置

补贴；所购机具不属于牌证管理机具的，购机者请带上相关资料

到县农机服务中心(县农业农村局 401室)办理，鼓励购机户在手

— 3 —

机上使用“甘肃农机补贴 APP”进行补贴申请办理。

五、申请补贴需提供资料

购机者本人身份证、一折统原件（农业生产经营组织须提交

该组织营业执照、开户银行许可证、法人身份证原件）、购机发

票、并现场采集购机者头像；购机者通过“甘肃农机补贴 APP”

进行补贴申请时，必须做到上传头像、身份证、发票端正清晰。

各镇人民政府接此通知后，请将农机购置补贴开始办理通知

尽快传达到辖区村组农户；局属相关单位要按照各自工作职责，

加强协作配合，全力做好 2022 年农机购置补贴政策落实工作。

补贴办理预约咨询电话:0938-4965458

武山县农业农村局

2022 年 2 月 21 日

— 4 —

武山县农业农村局办公室 2022年 2月 21日印发